
Città di Castellanza                                                                                                         Delibera G.C. n. 30 del 15.04.2015 

APPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE ANNO 2014 E RELATIVI ALLEGATI  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il Comune di Castellanza è ente sperimentatore della disciplina concernente i sistemi contabili e gli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, di cui all’art. 36 del D.lgs. 118/2011 a           

partire dall’anno 2014; 
 

Richiamato l’art. 2 del D.P.C.M. 28 dicembre 2011 che prevede l’applicazione in via esclusiva delle disposizioni 

riguardanti la sperimentazione; 
 

Richiamato, altresì, l’art. 9 del suddetto D.P.C.M. il quale prevede: 

·  al comma 1, che gli enti sperimentatori adottino il rendiconto della gestione costituito dal conto del bilancio, 

dal conto economico e dallo stato patrimoniale di cui agli allegati n. 8 del medesimo D.P.C.M.; 

·  al comma 3, gli allegati al Rendiconto; 
 

Dato atto che il tesoriere dell’ente ha reso il conto della propria gestione relativo all’esercizio finanziario 2014, 

secondo quanto prescritto dall’art. 226 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

Esaminato lo schema di rendiconto afferente la gestione finanziaria, economica e patrimoniale svolta dall’Ente 

nell’esercizio 2014 predisposto dal servizio finanziario che chiude con un avanzo pari ad Euro 1.800.109,80.=; 
 

Visto l’elenco dei residui attivi e passivi riaccertati e re-imputati, distinti per anno di provenienza approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale  n. 28  del 9.4.2015; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 sulla proposta            

sottoposta alla Giunta Comunale ha espresso parere favorevole: 

- Il Responsabile del Settore Economico/Finanziario per il visto di regolarità tecnica e contabile; 
  

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme  di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare lo schema di Rendiconto afferente l’esercizio finanziario 2014 così composto: 

a) Conto del Bilancio;  

b) Conto Economico;  

c) Stato Patrimoniale; 
 

2. di dare atto che il patrimonio netto, alla data di chiusura del bilancio, è così articolato: 

a) Fondo di dotazione   €   27.879.157,60.= 

b) Riserve     €   27.789.758,14.= 

c) Perdita di esercizio   €     2.976.161,54.= 
 

3. di trasmettere al revisore dei conti la presente deliberazione unitamente agli allegati per la stesura della               

relazione di competenza prevista dall’art. 239 del D.lgs. 267/2000; 
 

4. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente           

eseguibile ai sensi dell’art. 34, ultimo comma, D.lgs. 267/2000. 

Chirivi
Macchina da scrivere
L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale

Chirivi
Macchina da scrivere




